Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2015 г.											№ 111
с. Новороссийское

Об         утверждении       программы
проведения    проверки  готовности к
отопительному периоду 2015-2016 гг.

               Руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 г. №190-ФЗ « О теплоснабжении» и Уставом МО Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу проведения проверки готовности  объектов к отопительному периоду 2015-2016 гг. (приложение №1).

2. Комиссии, созданной распоряжением № 54-р от 09.09.2015 г., провести проверку готовности к отопительному периоду 2015-2016 гг.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Новороссийского сельсовета   			                     	З.А. Евсеева

   Приложение № 1
к постановлению Администрации
 Новороссийского сельсовета
от 09.09.2015 г.  № 111

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду
2015-2016 гг.

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее – программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения;
1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с приказом Министерства  Энергетики Российской Федерации № 103 от 12.03.2013 г.;
            1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих котельных, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами;
            1.4. Срок проведения проверки теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения и потребителей тепловой энергии определен периодом с 20 августа по 14 сентября;
            1.5. Объекты, подлежащие проверке:
теплоснабжающая организация: МУП «Надежда»;
потребители: 1) ГБУЗ РХ «Белоярская районная больница», Новороссийская участковая больница, 2) МБОУ Новороссийская СШ, 3) МБОУ Новороссийская СШ,  детский сад «Тополек».
1.6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к отопительному периоду, которая утверждается  постановлением Администрации Новороссийского сельсовета;
            1.7. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих объектов и потребителей тепловой энергии;
            1.8. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами.